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[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
paa dette Omraade. Jeg er altsaa opmærk- 
som paa Sagen, og jeg tror, at vi skal se 
at faa undersøgt, om der skulde være Mu- 
lighed for det. 

Det er i høj Grad muligt, at vi burde 
forsøge os frem med Bekæmpelse af andre 
Sygdomme, men jeg kan sige, at jeg lige- 
som andre ærede Talere her personlig har 
gjort den Erfaring med Yverbetændelse, 
at dér er man faktisk naaet. saa langt ved 
Behandlingen med Penicillin, at man slet 
ikke kan.forstaa det. 

Angaaende de Beløb, der er brugt, skal 
jeg gøre opmærksom paa, at det Beløb, som 

. Statskassen direkte har udredet til For- 
anstaltninger til Bekæmpelse af Tuberkulose 
og Kalvekastning gennem Aarene, har for- 
delt sig paa følgende Maade, idet der er 
Tale om Aarene fra 1941-45: Der er an- 
vendt til Kastningsforsøg i 1941 100 000 Kr. 
og det samme Beløb i 1942, i 1943 200000 
Kr., det samme Beløb i 1944 og i 1945 
190 000 Kr. Til Jordlovsudvalget, om jeg 
maa sige det saadan, er der hvert Aar an- 
vist 200 000 Kr. Og kommer vi saa til den 
tredie Del af Udgifterne, ligger det saadan, 
at der i 1941 er brugt 690 983 Kr., i 1942 
625 493 Kr., i 1943 192 429 Kr., i 1944 
110 779 Kr. og i 1945 228 222 Kr. Total- 
beløbene bliver saaledes: for 1941990 983 Kr., 
for 1942 925 493 Kr., for 1943 592 429 Kr., 
for 1944 510 779 Kr. og endelig for 1945 
618 222 Kr. Det er de Oplysninger, jeg kan 
give om Beløbene. 

I øvrigt kan jeg sige, at hvis man be- 
tragter det Materiale, som Veterinærdirek- 
toratet har Kendskab til 홢 det vilde føre 
alt for vidt nu at komme med alle de 
Mængder af Tal, der her er Tale om 홢, 
vil man se, at det bekræfter, hvad det ærede 
Medlem Hr. Fr. Kristiansen var inde paa, 
at Kalvekastningsbekæmpelsen kan opvise 
betydelige Resultater. Det er ogsaa paa 
den Baggrund, jeg mener at turde haabe, 
at vi ret snart efter Forhandlinger med de 
faglige Organisationer kan naa dertil, at 
der kan fremsættes et Lovforslag om Be- 
kæmpelse af Kalvekastning. 

Jeg takker som sagt for den velvillige 
Modtagelse, det foreliggende Lovforslag har 
faaet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Endelig foretoges: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Mærhning af Cykelstel m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2557; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 153). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Willumsen: Den ved det foreliggende 
Lovforslag foreslaaede Mærkning af Cykel- 
stel vil jeg nærmest -betragte som en Foran- 
staltning, der kan medvirke til, at der i Frem- 
tiden vil være Mulighed for lettere Opkla- 
ring af en Del af de mange Cykeltyverier, 
som finder Sted. Ifølge Lovforslagets § l  
skal baade Fabrikanter og Importører til 
Politiet anmelde de Cykelstel, de fremstil- 
ler eller indfører, og de faar da tildelt et 
Mærke, som sammen med Fabrikations- 
nummeret for Stellet skal indhugges i et- 
hvert Stel. Dette betragter jeg som et Gode, 
idet man da stadig vil være i Stand 
til at følge, hvor det paagældende Stel el- 
ler den paagældende Cykel gaar hen. I § 2 
bestemmes det, at enhver, der fremstiller 
eller indfører Cykelstel, har Pligt til at 
føre Bog over, hvor Cykelstellene gaar hen, 
saa at Fabrikanter, Grossister og Forhand- 
lerne kan følge dem helt ud til Forbrugerne. 
Der staar endvidere, at naar Sælgeren ikke 
kender den paagældende Køber, skal han 
forlange fornøden Legitimation, saa at han 
er sikker paa, at den, der køber Cyklen, 
ogsaa er den, han udgiver sig for. 

Det er vel første Gang, der foreligger 
et Lovforslag af denne Art, men jeg har 
den Opfattelse, at der er Enighed inden 
for de forskellige Brancher om, at det bør 
gennemføres. Der var i 1939 nedsat et Ud- 
valg, som afgav Betænkning, men Sagen 
blev stillet i Bero, da Krigen kom, og jeg 
gaar ud fra, at det er i Fortsættelse heraf, 
Lovforslaget nu fremkommer. 

Da der er ytret Ønske om at faa Lov- 
forslaget i Udvalg, skal jeg ikke sige mere 
paa nærværende Tidspunkt. 

H. C. Andersen: Jeg skal paa mit 
Partis Vegne anbefale det foreliggende 
Lovforslag til velvillig Behandling i det 
høje Ting. 

Som det vil ses af Bemærkningerne, 
og som det ogsaa nu blev nævnt, har der 
været nedsat et Udvalg med den bestemte 
Opgave at udarbejde et detailleret Forslag 
til Gennemførelse af en Indregistrering, 
Nummerering og Ansvarsforsikring for Cyk- 


